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Otsikko l Puolet parempaa - eläinperäistentuotteiden kulutuksen puolittaminen vuoteen 2030
; mennessä

Asia

l Jyväskylänkaupungin visiona on olla hiilineutraali vuonna 2030 ja paastotan vuonna
l 2040. Resurssiviisas Jyväskylä2040 -ohjelma on kaupunginvaltuuston hyväksymä
l strateginen toimenpideohjelma, jota toteuttamalla kaupunki pyrkii saavuttamaan
l resurssiviisauden visiot vuonna 2040. Jyväskylänarviointikertomuksessa vuodelta 2021

l on todettu, ettänykyinen päästöjenvähenemistahti ei ole riittävä,ja esimerkiksi
l Jyväskylänekologinen jalanjälkion nelinkertainen globaaliin kestävääntasoon nähden.

l Yksi merkittävimmistäilmastopäästöjenaiheuttajista on ruuantuotanto. Päästöjenlisäksi
l tuotannolla on vaikutuksia luontokatoon, eläintenhyvinvointiin sekä Itämerenja muiden
vesistöjen rehevöitymiseen. Kaikkia näitävaikutuksia voidaan pienentääpuolittamalla
eläinperäistentuotteiden osuus kaupungin julkisissa hankinnoissa nykytilanteeseen
nähden, eli noin 20 prosenttiin kaikesta käytetystäraaka-aineesta. Samalla pääsisimme
tilanteeseen, joka on täydellisessälinjassa nykyisten ravitsemussuositusten kanssa.
Muun osuuden tulisi olla pääasiassamieluiten kotimaista, kestävästipyydettyäkalaa
sekäkotimaisiamaitotuotteita. .

Ensimmäisenäkaupunkina Suomessa Tampere on selvittänytkaupungin toimintojen
luontojalanjäljeneli vaikutuksen luonnon monimuotoisuuteen. Jyväskylänyliopiston
tekemäntutkimuksen mukaan suurin luontojalanjälkisyntyi elintarvikehankinnoistaja
tästäjalanjäljestäyli 60 prosenttia syntyi eläinperäisistätuotteista. Jalanjälkeävoi
pienentäävaihtamalla liha-ja maitotuotteita kasvipohjaisiin tuotteisiin. Kasvipohjaisempi
ruokavalio on parempi niin ilmastolle, eläimille, luonnolle, useimmille ihmisille kuin myös
Itämerelle.

Helsingin yliopiston tutkimus osoittaa, ettäsuomalaiset päiväkotilapsetsyövätyli viisi
kertaa enemmänpunaista lihaa kuin olisi terveydelle ja maapallon kantokyvylle hyväksi
(Bäckym. 2021). Suomalaisista miehistätaas perätineljäviidestäsyöliikaa punaista
lihaa suomalaisiin ravitsemussuosituksiin verrattuna (ThlL: FinRavinto 2017 -tutkimus).
Korvaamalla erityisesti eniten ympäristöäkuormittavia eläinperäisiätuotteita sekä
mahdollisuuksien mukaan ja elintarviketeollisuuden kehittymisen myötämyös
tuontituotteita kotimaisilla, pääasiassakasviproteiinituotteilla edistetäänmyöskestävää
kotimaista maataloustuotantoa sekähuoltovarmuutta.

Jyväskylänkaupungin ruokatarjoilut keskittyvätKylänKattauksen kautta lasten ja
nuorten päiväkoti-jakouluruokailuun, jolloin ruokavaliolla vaikutetaan etenkin lasten
hyvinvointiin. Aloitteessa ehdotetun aikataulun puitteissa on riittävästiaikaa myössiihen,
ettäreseptiikkaa pystytäänhiomaan siihen pisteeseen, jossa kasvisruoka on myös
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lautaselleen. Ja heille, jotka haluavat jatkossakin valita eläinperäisenateriavaihtoehdon,
voidaan lisätäkasvisten käyttöäaterioilla mahdollisimman houkuttelevilla vaihtoehdoilla,

joissa kasvikset ovat luonteva osa kokonaisuutta. Tärkeintäon kuitenkin se, että
mahdollisimman moni lapsi ja nuori syötarjotun aterian. TätätyötäKylänKattauksella jo
tehdäänkin,mutta resurssien ollessa sangen tiukat, järkevänaikataulun
mahdollistaminen työnjatkamiseksi on tärkeää,kuten nyt jo tehtävänoppilaiden
osallistamisenkin.

Ympäristö-,ilmasto-ja eläinvaikutusten lisäksinyt kuitenkin myöstuoreet
ravitsemussuositukset ohjaavat kasvisruuan huomattavaan lisäämiseenja lihan
kulutuksen merkittäväänvähentämiseen.Tiedostamme, ettätoimenpiteitäasian

parantamiseksi on jo tehtyjäkohti kestävämpääsekälaadukasta tarjontaa pyritään
jatkuvasti. Jatkossa tulisi kiinnittäähuomiota myösoikeiden työkalujenja toimintatapojen
tarjoamiseen niille kaupungin työntekijöille,jotka käytännöntasolla töitäruoan kanssa
tekevät. Lisäksitulee selvittääeri liikelaitosten ja toimialojen toimintojen vaikutukset
toisiinsa niin, ettävältetäänturhaa työtätavoitteeseen pyrittäessä.

Tuoreen selvityksen (Ruokailo 2024) mukaan eläinperäistentuotteiden korvaaminen

pääasiassakotimaisilla kasvisproteiineilla tuoreita ravitsemussuosituksia noudattaen
tuottaisi Jyväskylänkokoiselle kaupungille vuodessa jopa yli miljoonan euron säästöt
samalla tutkitusti edistäenterveyttä.Sen sijaan, ettätehtäisiinasiasta vaikeasti
lähestyttävääja monimutkaista, niin ihan puhtaista perusraaka-aineista tehty, tavallinen
ruoka sopii tarkoitukseen mainiosti ja on muutenkin parempaa sekäihmiselle että
merkittävästiedullisempaa kaupungin taloudelle.Tiedostamme myös,ettäkaikki eivät

pysty kasviproteiineja käyttämäänomassa ruokavaliossaan. Tavoitteena ei olekaan
kieltäätiettyjen raaka-aineiden käyttöäkokonaan ja allergiat sekäerikoisruokavaliot
huomioidaan varmasti jatkossakin kunkin yksilöntarpeita vastaavalla tavalla.

LisäksiJyväskylänkaupungin järjestämissätilaisuuksissa ja tapahtumissa tulisi jatkossa
kiinnittäähuomiota siihen, ettäniihin tilattu tarjoilu olisi linjassa tämäntavoitteen kanssa.

Me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme,ettäkaupunki asettaa tavoitteeksi
eläinperäistentuotteiden kulutuksen ja hankintojen puolittamisen vuoteen 2030
mennessäsiten, ettätavoitteen toteutumista myösseurataan. Käytännössätämä
tarkoittaa kasviperäisenravinnon osuuden lisäämistäetenkin sivistyspalveluiden
tilaamissa ja KylänKattauksen tuottamissa ruokailuissa.
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